Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

INDICAÇÃO Nº ____/ 2025

 “Indico ao Poder Executivo a construção de
campo de malha e campo de bocha, próximo
ao campo de Futebol do Jardim San Remo.”

Nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012, o vereador Alexandre Pinheiro indica
ao Sr. Prefeito do Município de Monte Mor (SP), a construção de campo de malha e
campo de bocha, próximo ao campo de Futebol do Jardim San Remo.

A prática de esportes e atividades recreativas é fundamental para o bem-estar físico
e mental dos cidadãos, além de promover a convivência social e a integração entre
os moradores. A construção de um espaço dedicado a essas modalidades traria
diversos benefícios, tais como: Promoção da saúde: Estimular a prática esportiva
contribui para a saúde da população, ajudando na prevenção de doenças e na
melhoria da qualidade de vida. Fomento à convivência comunitária: O campo seria
um ponto de encontro, fortalecendo laços entre os moradores e incentivando a
participação em eventos e competições locais. Valorização do esporte: A estrutura
adequada para a prática de malha e bocha pode descobrir talentos e promover
torneios, valorizando a cultura esportiva da nossa região.

A presente indicação é pertinente visto que muitas pessoas daquela região,
principalmente, aquelas com mais idade, aposentados que querem preencher o
tempo livre com alguma atividade física.

Diante do exposto, requeiro a Vossa Excelência que envie ao Senhor Prefeito
Municipal essa INDICAÇÃO para que acione o órgão competente para  que seja
realizada a construção de campo de malha e campo de bocha no local indicado.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 16 de abril de 2025

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
C

iV
-t

20
25

-Y
1O

		2025-04-16T16:33:37-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2025-04-23T17:16:13-0300
	Camara Municipal de Monte Mor